03.12.2020 Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области

astrtarif.ru/?id=5644 1/3

Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области / Информация о тарифах (ценах) / Тарифы (цены) на 2017 год / В
сфере транспортных услуг и социально значимой продукции (товаров, услуг) / Постановление Правительства Астраханской
области от 28.07.2016 №257-П "О регулируемых тарифах на перевозки по межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категории М2 (малого класса), категории
М3 (малого, среднего и большого класса)"

COVID-2019

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О СЛУЖБЕ

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ОСОБО ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ И
ЗАЯВЛЕНИЯ СЛУЖБЫ

СТАТИСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЛУЖБЫ

КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СЛУЖБЫ

РАБОТА С ОБРАЩЕНИЯМИ

МОНИТОРИНГ ЦЕН НА
ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРАХ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОБРАЩЕНИЯ
С ТКО

СОВЕТЫ

ПРОФИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.07.2016
№257-П "О РЕГУЛИРУЕМЫХ ТАРИФАХ НА
ПЕРЕВОЗКИ ПО МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫМ
МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ
ТРАНСПОРТОМ КАТЕГОРИИ М2 (МАЛОГО
КЛАССА), КАТЕГОРИИ М3 (МАЛОГО,
СРЕДНЕГО И БОЛЬШОГО КЛАССА)"

ПРАВИТЕЛЬСТВО  АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  257-П                                                                      28.07.2016

О регулируемых тарифах на перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категории М2 (малого
класса), категории М3 (малого, среднего и большого класса)

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ      «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.03.95 № 239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)», Законом Астраханской области от 28.12.2015 № 114/2015-
ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений по организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом на территории Астраханской области»,
постановлением Правительства Астраханской области от 02.07.2008 № 346-П «О
ценообразовании в отношении продукции производственно-технического назначения,
товаров народного потребления и услуг»
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные регулируемые тарифы:

КАЛЕНДАРЬ

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

ССЫЛКИ

Президент России

Правительство России

Онлайн-проверка размера
платы граждан за КУ

http://astrtarif.ru/
http://astrtarif.ru/?id=552
http://astrtarif.ru/?id=1
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=5642
http://astrtarif.ru/?id=5643
http://astrtarif.ru/?id=7197
http://astrtarif.ru/?id=1792
http://astrtarif.ru/?id=1817
http://astrtarif.ru/?id=1804
http://astrtarif.ru/?id=2782
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://astrtarif.ru/?id=742
http://astrtarif.ru/?id=1811
http://astrtarif.ru/?id=1814
http://astrtarif.ru/?id=1827
http://astrtarif.ru/?id=2307
http://astrtarif.ru/?id=1940
http://astrtarif.ru/?id=5952
http://astrtarif.ru/?id=1935
http://president.kremlin.ru/
http://www.government.gov.ru/
http://voting.astrobl.ru/636364
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://astrtarif.ru/images/File/2017/MISC/pamyatka_2017.pdf

03.12.2020 Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области

astrtarif.ru/?id=5644 2/3

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

РАБОТА КОЛЛЕГИИ СЛУЖБЫ

ИНФОРМАЦИЯ О ТАРИФАХ
(ЦЕНАХ)

РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОЛЕЗНЫЕ ССЫЛКИ

ГОСЗАКУПКИ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ И
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ
ЭКСПЕРТИЗА

ИНТЕРНЕТ-ПРИЕМНАЯ

ЦЕНОВОЙ КАЛЬКУЛЯТОР
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И
МОЩНОСТИ

КАЛЬКУЛЯТОР КОММУНАЛЬНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ

ЕИАС

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЕТЕВЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТКРЫТЫЕ ДАННЫЕ

ОЦЕНКА РЕГУЛИРУЮЩЕГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ

МЕДИАФАЙЛЫ

ПРЕСС-РЕЛИЗЫ

Видеорепортажи (отредактировано: 2018-10-
04)

Пресс-релизы (отредактировано: 2011-05-19)

Фоторепортажи (отредактировано: 2011-05-
19)

– на перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров
автомобильным транспортом категории М2 (малого класса), категории М3 (малого,
среднего, большого класса) в размере 1,58 руб./км;
– на перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок багажа (1 место)
автомобильным транспортом категории М2 (малого класса), категории М3 (малого,
среднего, большого класса) в размере 0,40 руб./км.
2. Установить, что плата за перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категории М2 (малого
класса), категории М3 (малого, среднего и большого класса) в границах городского округа
взимается в размерах, не превышающих предельные максимальные регулируемые тарифы,
установленные нормативными правовыми актами Правительства Астраханской области на
перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом категории М2 (малого класса), категории М3 (среднего и
большого класса).
3. Установить, что при определении стоимости перевозки по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
категории М2 (малого класса), категории М3 (малого, среднего и большого класса) путем
умножения предельного максимального регулируемого тарифа на протяженность пути
следования пассажира (перевозки багажа) по межмуниципальному маршруту регулярных
перевозок     (от остановочного пункта посадки до остановочного пункта высадки)
применяется округление до суммы, кратной 50 копейкам, при этом сумма до 25      копеек
округляется до целого рубля в меньшую сторону, от 25 до 75 копеек – до 50 копеек, от 75
копеек и более – до целого рубля в большую сторону.
4. Признать утратившим силу постановление Правительства Астраханской области от
17.02.2016 № 40-П «О внесении изменения в постановление Правительства Астраханской
области от 23.12.2015 № 646-П».
5. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 и действует по 31.12.2017.

Губернатор   Астраханской   области                                                 А.А. Жилкин

Официальный интернет-
портал правовой
информации

Мониторинг конкурентной

среды

http://astrtarif.ru/?id=1463
http://astrtarif.ru/?id=1832
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=3993
http://astrtarif.ru/?id=1248
http://astrtarif.ru/?id=551
http://astrtarif.ru/?id=4597
http://astrtarif.ru/?id=5565
http://letters.astrobl.ru/
http://www.fstrf.ru/calc
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://eias.ru/
http://astrtarif.ru/?id=5208
http://astrtarif.ru/?id=4601
http://astrtarif.ru/?id=6721
http://astrtarif.ru/?id=4758
http://astrtarif.ru/?id=4792
http://astrtarif.ru/?id=2760
http://astrtarif.ru/?id=2758
http://astrtarif.ru/?id=2759
https://stopcovid-19.astrobl.ru/
http://www.r30.fssprus.ru/iss/ip
http://pravo.gov.ru/
http://www.astrobl.ru/node/82789
https://minec.astrobl.ru/ru/page/vserossiiskaa-perepis-naselenia-2020-goda
http://voting.astrobl.ru/
http://astrtarif.ru/?id=1808

03.12.2020 Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области

astrtarif.ru/?id=5644 3/3

Поиск

Copyright c 2005 Cлужба по тарифам Астраханской области.
При использовании материалов сайта ссылка обязательна.

http://pravo.minjust.ru/
http://astrtarif.ru/
http://click.hotlog.ru/?2087138